
88  diário oficial Nº 35.136 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF
LOTA-
ÇÃO

MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

PABLO DE 
SOUZA MELO

DEFENSOR 
PÚBLICO

698.303.552-
68

TUCU-
RUÍ/PA

55589590
REALIZAR 

ITINERÂN-
CIA

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
TUCURUÍ NOVO REPARTIMENTO  05 A 09/09/2022 4,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 859405
Portaria Nº 1818/2022 - DA BELÉM, 27/09/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1225001 de 22/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRÍ-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANDREIA 
MACEDO 

BARRETO

DEFENSORA 
PÚBLICA

588.568.462-
68

COORDE-
NAÇÃO DAS 

DEFENSORIAS
AGRÁRIAS

5895996-1

PARTI-
CIPAR DE 

AUDIÊNCIA 
JUDICIAL

03.091.1492.8633
ANSELMO 
CARLOS 

NOGUEIRA 
MONTEIRO

MOTORISTA
613.246.632-

00
BELÉM 54194024

CONDUZIR 
DEFENSORA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARACANÃ  29 A 30/08/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 859403
Portaria Nº 1821/2022 - DA BELÉM, 27/09/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1070618 de 23/08/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF
LOTA-
ÇÃO

MATRÍ-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RONALDO 
NOGUEIRA 
MARQUES

DEFENSOR 
PÚBLICO

727.762.182-
49

CAME-
TÁ-PA

5957733

PARTICIPAR DO 
CURSO DE FORMA-
ÇÃO CONTINUADA, 

CONSOANTE
CONVOCAÇÃO 
PELO DPG

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
CAMETÁ BELÉM  09 A 12/03/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 859412
Portaria 1833/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor RILKER MIKELSON DE OLIVEI-
RA VIANA, matrícula 5895993, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 28/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859487
Portaria 1834/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores CLAUDIVAN BARROS DOS 
REIS, matrícula 7810, Cargo MOTORISTA, SILVANA DE CARVALHO FER-
REIRA, matrícula 9130, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo  AU-
XILIAR E CONDUZIR DEFENSOR. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Reso-
lução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA, período 28/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859500

Portaria 1835/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 5 + 1\2, diária(s) ao Defensor HINDEMBURGO RABELLO DE 
MOURA JUNIOR, matrícula 5957717, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslo-
car-se de ORIXIMINÁ a ÓBIDOS, período 25/09/2022 a 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859505
Portaria 1846/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA 
DA CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E 
PATRIMONIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo 
SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, objetivo DISTRIBUIÇÃO, MON-
TAGEM E RECOLHIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 26/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859602
Portaria 1845/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA 
DA CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E 
PATRIMONIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo 
SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, objetivo DISTRIBUIÇÃO, MON-
TAGEM E RECOLHIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 23/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859594
Portaria 1844/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Defensora LIANE BENCHIMOL DE MATOS 
ALBANO, matrícula 84805951, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDI-
CO NA USINA DA PAZ DO ICUÍ-GUAJARÁ, NA 2ª EDIÇÃO DO DEFENSORIA 
PRESENTE. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 24/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859586
Portaria 1843/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) as Servidoras MALENA CARNEIRO DA SILVA, 
matrícula 5931811, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, PRISCILLA DE CAS-
TRO RIBEIRO, matrícula 5919947, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, objeti-
vo EXECUTAR O PROJETO “CONHECENDO O ASSISTIDO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ”, COM APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIOS, 
BEM COMO APRESENTAR OS PROCEDIMENTOS DO NÚCLEO DE APOIO A 
COBRANÇA E EXECUÇÃO DE VERBAS DE SUCUMBÊNCIA NA REGIONAL. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslo-
car-se de BELÉM a MARABÁ, período 04/10/2022 a 06/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859579
Portaria 1838/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) a Defensora KELLY APARECIDA SOARES, ma-
trícula 57191056-1, objetivo PARTICIPAR DA EXPEDIÇÃO DO ARAGUAIA. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, período 27/09/2022 a 
28/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859519
Portaria 1840/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor DIOGO MARCELL SILVA NASCI-
MENTO ELUAN, matrícula 57227857, objetivo REUNIÃO JUNTO AO PREFEITO 
MUNICIPAL PARA TRATAR DA INSTALAÇÃO DA DEFENSORIA NO MUNICÍPIO. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-
se de PARAGOMINAS a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, período 27/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859537
Portaria 1839/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO, 
matrícula 55589623, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ 
a JACUNDÁ, período 26/09/2022 a 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859529
Portaria 1841/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor ANDERSON ARAUJO DE ME-
DEIROS, matrícula 5957711, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AOS PRE-
SOS DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO 
XINGU, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 859544
Portaria 1842/2022- DA,29/09/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Defensores JOSE ADAUMIR ARRUDA 
DA SILVA, matrícula 55589075, RODRIGO AYAN DA SILVA, matrícula 
57190982, objetivo EXECUTAR O PROJETO “CONHECENDO O ASSISTIDO 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ”, COM APLICAÇÃO DE 


